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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

e
Komuna e Prishtinés
OpitinaPristina ~Municipality of Prishtina (9/, ﬂ { ‘-{

Né bazé (& nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, nenit 21, 22 44 dhe 45 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe t& 1I-t& t& ndértimeve dhe Regullorés
pér Procedurén e Ndértimit (& Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe
Juridik nr.01.nr.110-288305 dt 31.12.2014, duke vendosur sipas kérkesés nr. 05 Nr. 350/02-121620/22 dt.
31.05.2022, t& Ibrahim Jashari nga Prishtina giramarrés n& bazé t&¢ “Kontraté p&r qirané e parcelés”, e
vértetuar te noterja Sevdije S. Krasnigi “Vértetim noterial i Nénshkrimit” LRP. Nr. Rend. 9388/2022 dt.
16.06.2022, pér caktimin e kushteve ndertimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, p&r ndértimin e
ndértesés me karakter t& pérkohshém afarist - autolarje, né lagjen e Muhaxherve, Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komungs sé& Prishtinés, ne proceduré administrative me dt. 14.07.2022 merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. [ CAKTOHEN Ibrahim Jashari nga Prishtina, qiramarrés né bazé t& “Kontraté p&r giran€ e parcelés™, e
pérpiluar nga avokatja Myrvete Hashani-Jashari me dt.16.06.2022 e njéjta e vértetuar te noterja Sevdije
S. Krasnigi “Vértetim noterial i Nénshkrimit” LRP. Nr. Rend. 9388/2022 dt. 16.06.2022, sipas kérkes€s
nr. 05 Nr. 350/02-121620/22 dt. 31.05.2022, kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
pér ndertimin e ndértesés afarist me karakter t& pérkohshém - autolarje, né kuader t& parceles kadastrale
nr. 06889-0 ZK Prishtiné me pronare Magbula Krasnigi.

I1. Lokacioni, pér té& cilin caktohen kushtet ndértimore, ndodhet n& kuadér t& bllokut urban “b_177, t&
néntérésia “B-4”, (& térésisé urbane “B”, t¢ Plani Rregullues Urban “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor
Urban sipas s& cilave plane lejohet ndértimi I larté miks. Ndérsa kushtet pércaktohen n& bazg t€ kritereve
te Regullorés pér Procedurén e Ndértimit t& Objekteve me Karakter t&€ Pérkohsh&m né& Prona e Personave
Fiziké dhe Juridik ¢1.nr.110-288305 dt.31.12.2014.

II1.Gjendja ekzistuese:

- Parcela e pérshkruar né pikén I te kétyre kushteve ndértimore ka formé ¢rregullt,

- Sipérfaqja totale e parceles ésht& S=287m?, dhe e drejta pronésoro-juridike &shté private;

- Parcela ka mundgsi té kygjes né infrastrukturé teknike rrugg, ujésjellés, kanalizim, elektrik etj.

- Parcela kadastrale ka qasje direkte ne rrugen publike;

- Né kuader té parcelés nuk ka objekte te ndertuara.

IV. Kushtet ndertimore pér ndertimin e ndértesés sé pérkohshem jané:

- Vija ndértimore ndaj vijés rregulluese, pozicionimi i ndértesés dhe kushtet tjera pér rregullimin ¢
parcelés ndértimore té jené né térési sipas vizatimit & paraqitur si dispozité urbanistike né pérpjesé
1:200, e gé jané pjesé pérbérése e kushteve ndertimore.

- Shfrytézimi i parcelés t& jeté maks. 40%,

- Etazhiteti i ndértesés t€ jeté P+0;

- Destinimi i shfrytézimit t& objekteve & jeté pér autolarje, me gasje nga rruga publike;

- Kuota e nivelit t& p&rdhesés nga niveli i trotuarit mund € jet€ max.30 cm;

- Shirytézimi i néntokés pér bodrum nuk lejohet;

- Bazamenti i objektit — themelet mund t€ jeng& nga betoni t armuar;
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- Objekti me karakter t& pérkohshém duhet te ndértohet nga materialet montuese dhe lehté demontuese
si; metali, druri, plastika apo edhe ndonje material i ngjash&m;

- Nuk lejohen elementet muratore dhe nga betoni pér ndertimin e objektit;

- Distancat e objektit nga kufijté e parcelave fginje sipas kritereve t& planit duhet t& jené min. 0.5H (H-
lartésia e objektit) nga skaji i parcelés, kurse nése né parcelat fqinje ndodhen objektet ekonomike,
distanca mund té eliminohet me pélqimin ¢ pronaréve.

- Arkitektura e objektit ti pérshtatet ambientit q& e rrethon;

- Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé uji i strehéve duhet t& pikojé brenda
parcelés kadastrale.

- Gjaté punimeve ndértimore duhet ti kushtohet kujdes i veganté né mbrojtjen e dobive natyrore dhe (&
mjedisit.

V. Dokumentacioni_ndértimor-projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé € projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara
né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normat teknike pér siguri nga zjarri si dhe normat dhe
standardet tjera pér projektim (€ késaj kategorie t& ndériesave, duke pérfshirg edhe Udhézimi Administrativ
Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen € personave me aftési té kufizuara dhe
Udhézimi Administrativ MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe té pérmbajé:

projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér
secilén fazé & projektit, duke u bazuar ng kushtet ndértimore € caktuara né pikén IV., projekt propozimin
e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 per pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe II-t¢ t& ndértimeve”, “Udhg&zimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat
teknike t& planifikimit hapésinore, “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve
ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”, “Rregullore pér procedurén e ndértimit (€
objekteve me karakter t€ pérkohshém n€ pronat e personave fiziké dhe juridik™ 01 Nr.110-288305 dt.
31.12.2014, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€
késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
¢ planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota & lartésisg;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t¢ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n¢ pérdhese, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasg dhe parallogari t¢ pungve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pershkrimin e
materialit & dyerve dhe dritareve, né pémjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1&
nevojshme;

e Projektin ¢ instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
qytetit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin ¢ vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
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e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

VI. Me dokumentacionin ndértimor pér aplikim pér leje ndértimore, bazuar né nenin 45 t&€ Ligjit Nr.

05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, aplikuesit jané kushtézuar q& té prezantojné:

» Deklaratén e noterizuar, se ndértesa &shté me karakter té pérkohshém dhe do té largoj ndértesén né afat
prej 8 (teté) ditésh né rast té realizimit t& planit rregullues né até hapésiré, ose edhe né rast t& ndryshimit
t& rrethanave qé nga momenti kur &shte dhéné leja ndértimore e pérkohshme.

o N¢ bazé t€ Urdhéresés pér kufizimin e shfrytézimit (€ ujit (& pijshém, nga Kryetari i Komunés dt.
15.01.2014, neni 2, nuk lejon asnjé person fizik/juridik t& shfytézojé ujin e pijshém, pér larjen e
automjeteve, andaj né kérkesén pér leje ndértimore késaj drejtorie duhet ti prezantoni zgjidhje alternative
pér furnizim me ujé.

NE rast t& mosplotésimit 1& kétyre kushteve, sipas pérshkrimit né kété piké, pér arsye t& ndryshme, obligon

Drejtoring e Urbanizmit t€ veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.

VII. Kygja né infrastrukturé - margja ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *“Prishtina”, béhet me aplikim

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve pér kygje né

rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygia né infrastrukturg pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve

detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komungs sé€

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

« Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017
pér Dhénien ¢ Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s¢ kétij udh&zimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér
pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale,
i hartuar nga ckipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né&
Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje
ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje n& formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
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s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit. )

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar ng nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin
10 dhe 11 té& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarét dhe investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i
cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtoris€ s& Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, (& {éshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashkginvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve 1€ parcelés-ave dhe investitorit);
X. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit 1€
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01 0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor & pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t& Udhézimit Administrativ 2 MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit
pEr pagese.
XL Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t€ jeté njé (1) vit, me mundési 1€ vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, si dhe
me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshméris¢.

Arsyetim

Kerkuesi Ibrahim Jashari nga Prishtina, giramarrés né bazé t& “Kontraté pér girané e parcelés”, e
pérpiluar nga avokatja Myrvete Hashani-Jashari me dt.16.06.2022 e njéjta e vértetuar te noterja Sevdije S.
Krasniqi “Vértetim noterial i Nénshkrimit” LRP. Nr. Rend. 9388/2022 dt. 16.06.2022, me kérkesén nr. 05
Nr. 350/02-121620/22 dt. 31.05.2022, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, caktimin ¢ kushteve
ndertimore pér hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e objektit afarist me karakter te
pérkohshém - autolarje né lokacionin e pérshkruar né pikén 1. 1 dispozitivit 1€ kétyre kushteve ndertimore.

Bashkangjitur me kérkesg, kerkuesi ka prezantuar:

Kopije Plani pér parcelén kadastrale nr.6889-0, e evidentuar né gertifikaten e pronésisé P-71914059-6889-0
7K Prishting, kopjen e letérjoftimit t& proanrit t& parcelés dhe aplikuesit; Kontratén pér qirané e parcelés”
e lidhur né mes pronares sé parcelés Magbula Krasniqi dhe giramarrésit/aplikuesit 1brahim Jashari, (&
pérpiluar nga avokatja Myrvete Hashani-Jashari me dt.16.06.2022 e njéjta e vértetuar te noterja Sevdije S.
Krasnigi “Vértetim noterial i Nénshkrimit” LRP. Nr. Rend. 9388/2022 dt. 16.06.2022; Vertetimin ¢ tatimit
ne prone; matjet gjeodezike; projektin ideor dhe fotografi té terrenit.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs s¢ Prishtings, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-121620/22
dt. 31.05.2022, dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t& “Rregullores pér
Procedurén e Ndértimit t& Objekteve me Karakter t& Pérkohsh&m né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik”
01.nr.110-288305 dt.31.12.2014, rregullativén ligjore né fuqgi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i
procedurés sé pérgjithshme administrative dhe projektit konceptual, ka konstatuar se:
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- Parcela kadastrale nr. 06889-0 ZK Prishting, shtrihet né kuadér & bllokut urb ;3;-_] 7 i, téypnteresm
“B-4”, t& térésisé urbane “B”, t& Plani Rregullues Urban “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor Urban/
miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit Komunal té Prishtinés, 0! nr.035-181427 dt. 24.09.2013sipas sé cilave
plane lejohet ndértimi I larté miks;

- Kérkesa e aplikuesve éshté q&, deri né hartimin e planit rregullues pér at€ zong, tu lejohet g€ né pronén

e tij t& zhvillojé ndértimin e ndértesés sé pérkohshém, dhe e njéjta t€ trajtohet sipas “Rregullore pér
procedurén e ndértimit t& objekteve me karakter t& pérkohsh&m né pronat ¢ personave fiziké dhe juridik”,
miratuar me Vendimin e Kuvendin Komunal t& Prishtinés, 01.nr.110-288305 dt. 31.12.2014;
- N& procedurg t& shqyrtimit (& métejmé, pas analizimit dhe konstatimit se projekt propozimi konceptual i
prezantuar &shté hartuar né harmoni me kriteret e pércaktuar né “Rregullore pér Procedurén e Ndértimit té
Objekteve me Karakter 1€ Pérkohshém né Pronat ¢ Personave Fiziké dhe Juridik” Olnr.110-288305
dt.31.12.2014, kjo drejtori, duke u bazuar né nenin 13, pika 1.2 t¢ Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-s&
Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té 11-t€ t& ndértimeve, ka vendosur njoftimin publik
me daté 29.06.2022. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesé (5) dité& né lokacionin
né fjalé dhe meqé ndérkohg, nuk &shté pranuar ndonjé vérejtje apo sygjerim, ésht& vazhduar me procedurén
pér caktimin e kushteve ndértimore.

- Bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe kriterin
¢ pércaktuar né nenin 12 t& “Rregullore pér Procedurén e Ndértimit & Objekteve me Karakter té
Pérkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik”, 01nr.110-288305 dt.31.12.2014, kushtet ndértimore
né& paragrafin VI té ketij vendimi, jan& pércaktuar me kushtin e prezantimit t& deklaratés s& noterizuar nga
pronari/shfrytézuesi i parcelés, se ndértesa &shté me karakter t& pérkohshém, dhe se nuk do t€ jen€ pengesé
pér realizimin/zbatimin e planit urban pér até zong, dhe se do ti largojné té njéjtat né afat prej 8 (tet€) ditésh,
né t& kundértén vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore do t& shfugizohet.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht né nenin 21, 22, 44
dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenin 18 t& Ligjit
Nr. 04/L- 110 p&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapé&sinor, nenin 13 1€ Udhézimit
Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe II-t€ t&
ndértimeve” dhe “Rregullore pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me karakter t& pérkohshém né pronat
e personave fiziké dhe juridik”, 01.nr.110-288305 dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
aplikuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
&shté né harmoni me kriteret “Rreguilore pér procedurén e ndértimit t& objekieve me karakter € pérkohshém
né pronat ¢ personave fiziké dhe juridik”, 01.nr.110-288305 dt. 31.12.2014, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim € kétij vendimi. Bazuar ng vler&simin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueses, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-121620/22 dt. 31.05.2022.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorise sé Kadastrit dhe Drejtorisé s€ Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES

05 Nr. 350/02-121620/22 dt.14.07. 2022 =t
Zynrtari, U.D. Udhéhegése e Sekto
Mimoza BerishagPrestreshi Nazn‘i mﬁq\
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Legjenda:
Rrethoja — |T -
Kufirii Parceles —
Parcelat

Siperfagja e Parceles 287m2
Siperfage e ndertimit 77.96m?
Siperfage e gjelbrimit 112m?
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